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1, To porgjithshme

Shogerla “Me'Nam” sh p k eshle krijuar si shoger me pergjegies e kufizusf e st (B A0.L020, 108 40tk
adresen: “Rr."Sami FRASHERI" Tirane, ZK 8270, Ne. 7180, V55, 2005, hoetia 210N 5 Z ontsles i s

poshte.

¢  Ermal Mamagi zoteron 50,00 % te kapitait
s Fisnik Fil zoteron £0.00 % 16 kapitalit

Shogerla “Me’'Nam” sh p k eshte shoqerl me pergjegjesi e kufizuar, Veprintana & 84 regione vuas
dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14,04,2008, “Per tragtaret dhe shogeris tregtand” s One nga Szl
dhe legjislacioni shqiptar ne fug.

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente qe jane te marra me qera prej £4j.

Shoqeria ka per objekt: Bar-kafe -restaurant, veprimatari ne fushen e gastronomise, lmport- enport te el
te ndryshem, ushgimore,produkte bujgesore, blegtorale, fruta perime, prodhime 16 dett, pig freskuess &
alkoolike, te markave e llojeve te ndryshme. 8hogeria do e kryej te gjitha veprimtarite tregetars, fnancians &
lidhen me objektin kryesor te saj dhe gjykohet & nevojshme e te dobishme prej 53,

.....

Shoqeria “Me'Nam” shpk drejtohet nga administratori, Zoti Fienik Fili i cili eshte dhe ortak i shogeries .

2. Politikat kryesore kontabile

2.1 Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajiura per
gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 26/2018 date 10.05.2018 “Per Komabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare” | ndryshuar. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne formatin & paragitur ne Standzrtet
Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2) 1 permiresuar,

Sipas Ligjit Nr. 25/2018 date 10.05.2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuzr
shogeria kalsifikohet i mikronjesi.

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vieresimeve
kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi | Shogerise te jape gjykimin e s2j mbi Zbatimin
e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekee te gjykimit oze ato per
te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne

shenime.
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Shpenzimet ge lidhen me le ardhurat o fituara glato porludhes raportuese njihan ne te njojten perudhe

kontabel si dhe te ardhurat perkatese,
Shpenzimet e kryera glate nje perludhe raportueso, o ndryshon nga porludha kur ato | sjellin parfitime njesise
ekononike raportuese, rregjistrohen sl shpenzime plkerlsht ne periudhen kur merren porfitimet,

Mbajtja e kontabilitetit, | cill perfshin sl regjistrimet kontabel dhe sisternin o {i|, mbahen ne menyre to

kompjuterizuar, me ane te nje programl to kontabllitolit,
Deklarimet financiare Jane shprehur ne Leko, e clla eshte monedha shqlptare,

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e to cllave Jane pergatitur deklarimet
financiare jane paragitur sa me poshte:

2.2 Instrumentat financiare

anclare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliento dhe kerkosa 1o

Kompania ka vetem instrumenta fin
furnitore dhe to fjera datyrime.

tiera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenle,
Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vieren o drejte plus, cdo kosto te drejiperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte, Ne vazhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vieresohen si me poshte.
Nje instrument financiar njinet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktlvet financlare nuk njihen
nese te drejtat e Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te gjieneruara nga aktivi financlar kane mbaruar
ose nese kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb

ktiveve financiare kontabilizohet ne daten

te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi, Blerja dhe shitja normale e a
e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare

nuk njihen me nese detyrimet e Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose

anullohen.

Mjetet Moneltare
Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime
afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar
Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vieren e kostos
se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per shumat e
vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive ge keto kerkesa Jane

zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vieren e drejte te tyre dhe me pas maten mg
vleren e tyre te amortizueshme.
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Huate bankare dhe to lJera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te fjera paragiten me kosto te amortizueshme duke njohur
cdo diference midis kostos dhe vieres se rikuperueshme ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate
periudhes se huamarrjes ne baze te nje Interesl efektiv,

Te tlera

Te tjera instrumenta financiare Jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden o
interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve fianclare sqarohet ne plken 2.8.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.

2.3 Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me vleren me
te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme | referohet vierés neto qé
njésia ekonomike raportuese pret t& pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale té biznesit.

Inventaret | nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten embylijes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit njihet ne
pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive ge tregojne ge inventaret jJane
zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte me metoden e kostos mesatare.

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga

zhvleresimi.
Aktivet Afatgjata Materiale jane vieresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe lidhen me

sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila merr ne
konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera llugaritet mbl bazen metodes
zbritese.

Me date 31 Dhjetor 2021 normat e amortizimit te perdorura paragiten:

O Mjete Transporti 20.00 % menyre zbritese
O Pajisje Informatike 25.00 % menyre zbritese
O Mobilje orendi 20.00 % menyre zbritese

Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen.
Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vieren e tyre
kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
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2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Per vitin 2019 shoqgeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale. AAJM njinet fillimish me koston ge

perbehet nga ¢mimi i blerjes dhe kosto te tjera ge lidhen drejtperdrejt me blerjen.
AAJM paragitet ne bilanc me koston e tij minus amortizimin e akumukuar dhe hum

zhvleresimi
Metoda e llogaritjes se amortizimit eshte metoda linerare ne masen 15 % ne vit.

bjet e akumuluara ngz

2.6 Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni njihet me vieren nominale.

2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare
¢ inventareve dhe tatimeve te shtyra rishikohen
er zhvleresim. Nese ekziston ndonje tregues i

bja nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile
imi njihen ne fitim ose

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, perve
ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues p

tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Hum
e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e fij. Humbjet nga zhvieres

humbje.
tij ne perdorim dhe vleres se drejte

e te parase skontohen ne vieren e
per vleren ne kohe

aktivi eshte me e madhja mes vleres se

minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshm
aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses ge paraqget vleresimin e tregut

te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Vlera e rikuperueshme e nje

t e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi nese

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudha
ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi

anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per percacktimin e vleres se rekuperueshme.
Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase ge vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren
kontabel te aktiveve, minus amortizimin, ge do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte

ndodhur.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare
et nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur nje
fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

nanciar te vleresuar me kosto te amortizuar llogaritet si

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje akfivi fi
diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara me

normen efektive te interesit.

Nje aktiv financiar zhvleresoh
ndikim negativ ne vleresimin e

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa tjeter e
aktiveve vleresohen se bashku, ne gurpe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet nga
zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur
pas njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara anullimi i zhvleresimit

njihet ne fitim humbje
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2.9 Njohja e te ardhurave

Té& ardhurat jané hyrje bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga veprimtaria e
zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto, pérveg rritjieve qé lidhen me
kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat p&rfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike
t& marra dhe ato g& jané pér t'u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te

Kompanise.
Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari té paléve té treta si taksat e
shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar, te cilat nuk jané pérfitime

ekonomike qé& hyjné& né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t& kapitalit neto.
Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun ge vjen

nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.10 Shpenzimet

Pagesat per qerate

Pagesat e kryera si gera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u mbeshtetur
ne kushtet e gerase.

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarjuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga
shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi

njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si
dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime

mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (& ardhurén tatimore aktuale) dhe
shpenzimin tatimor t& shtyré (t& ardhurén tatimore té shtyré). Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi te ardhurat
paragqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe

ne kete rast paragitet direkt ne kapital.
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Shpenzimi tatimor aklual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat & vitit ushtrimor,
shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve
paraardhese. Tatimi | shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit 1& bilancit, duke marre si diference te
perkohshme diferencat midis bazés tatimore 16 njé aktivi ose pasivi dhe vierés sé tij kontabél neto né bilanc.
Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percakiuar nga ligjet ge jane ne fugi, ge pritet
te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket,

Kompania njeh aktivin pér tatim & shtyré vetém pér aq sa éshté e mundur gé fitimet e tatueshme 1% ardhshme
jené té disponueshme kundreit t& cilave 16 mund 18 pérdoret aklivi tatimor i shtyré. Viera kontabél e njé aklivi
tatimor 1& shtyré duhet t& rishikohet né gdo daté & bilancit. Njé njési ekonomike do té zvogélojé vierén kontabél
18 njé aktivi tatimor t& shtyré pér aq sa nuk ka mé mundési gé fitim i tatueshém i mjaftueshém té jeté i
disponueshém pét {& lejuar pérfitimin e pérdorimit t& njé pjese ose i & gjithé atij aktivi tatimor & shtyré. Gdo
zvogélim i tillé do té rimerret deri né masén qgé béhet i mundur disponimi i fitimit t& tatueshém té mjaftueshém.

213 Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqgyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen bzaze te
mijedisit ekonomik ne te cilen njegia ekonomike vepron (monedha ne perdorim). Pasqyrat e financiare raportohen
ne LEKE shgiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e kembimit ne
daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-
vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
1 Euro 114.23 120.76
1 US Dollar 107.05 106.5
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3, Manaxhiml | rrozikut financlar

Manaxhiml | rrezikut financlar eshte nje element | rendesishem neaktivitetineShoqerise. Rrezlqet kryosore mo
te cilat perballet Shoqerla jane ato ge lidhen me rrezlkun o tregut, | ¢ill perfshin rrozikun @ gmimit, te normes
sa Interesit dhe te kursit te kembimit, rrezikun e kredise dhe rrozikun o likuiditotit,

3.1 Politikat dhe progedurat por manaxhimin o rrezikut

Politikat e Shogerlse per manaxhimin e rrezikut kane per gollim te identifikojne, analizojne, menaxhojne
rreziget me te cilat perballet Shogeria, te percaktojne kufijte o rrezikut, te vendosin kontrolle per te mbikgyrur
riskun ne kufijte e percaktuardhe te slgurojne permes monitorimit ge ekspozimi ndaj rrezigeve te gendroje
brenda ketyre kufijve. Politikat dhe progedurat per manaxhimin e riskut rishikohen rregullisht per 16 pasqyruar
ndryshimet ne kushtet e tregut, produktet dhe sherbimet e ofruara dhe paragitjen @ praktikave to perditesuara.

Drejtimi | Shogerise ne bashkepunim te ngushte me mbikgyrjen e strukturave te manaxhimit te riskut ka
manaxhimit te rreziqeve

pergjegjesi te plote per mbikqyrjen e kuadrit te manaxhimit te riskut, mbikgyrjen e
kryesor dhe rishikimin e politikave dhe progedurave te tij te manaxhimit te rrezikut sikurse miratimin e

transaksioneve te rendesishme dhe me shumate konsiderueshme.

m ashtu edhe atote Jashtem Jane identifikuar dhe manaxhuar permesstruktures

Si faktoret e brendshe
risht nga strukturat e manaxhimit te riskut ne nivel grupl.

organizative te Shogerise,dhe vegane

3.4.1  Rreziku i tregut

Rreziku i tregut eshte rreziku | humbjes si rezultat | ndryshimeve ne gmimet e tregut, kurset e kembimit, normat
e interesit dhe gmimet e kapitalit, Rreziku | tregut vjen nga ekspozimi i kompanise ndaj normave te interest,
kurseve te kembimit dhe elementeve te tjere te cilet jane ne ndikim te drejtperdrejte te ndryshimeve te
pergjithshme dhe specifike te tregut dhe ndryshimeve ne nivelin e gendrueshmerise se ¢mimeve netreg

Objektivi i manaxhimit te riskut te tregut eshte te menaxhoje dhe kontrolloje ekspo
brenda parametrave te pranueshem.

zimin e rrezikut te tregut

3.1.2 Rreziku i normes se interesit

Rreziku | normes se interesit eshte rreziku ge ndryshimi ne normat e interesit mund te shkaktoje luha
ardhurat e Shogerise ose ne vleren @ portofolit te investimeve.

tje ne te

Te ardhurat e Shogerise dhe flukset monetare operative jane pothuajse te pavarura nga ndryshimet ne normat
e interest te tregut pasi Shogeria nuk ka aktive financiare te cilat mbartin interes. Ndryshimet ne normat e
interesit ndikojne kryesisht huamarrjet dhe huadheniet me normainteresi te ndryshueshme, duke ndryshuar
flukset e ardhshme monetare. Drejtimi i Shogerise nuk ka nje politike zyrtare te percaktimit te shumave te
dhena ose te marra hua me norma interesi fikse ose te ndryshueshme. Megjithate. ne kohen e huamarrjeve
te reja drejtimi perdor gjykimin e tij per te vendosur nese nje norme interesi fikse ose e ndryshueshme do te

ishte me e favorshme per Shogerine gjate periudhes deri ne maturim,
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343 Rrezikuikursitte kembimit
kursit te kembimit find kur aidtivet aiduzie cs2

:a ka aktive dhe detyrime te shprehura ne Euro. Rreziku i :
te parashikuara ne nje monedhe te huaj jane me te medha ose me te vogla se detyrimet ne ate monadhe.

344 Rrezikuikredise
Rreziku i kredise eshte rreziku qe nje pale ne nje instrument financiar te shikaktoje nje it smbje financiare ndgj
pales tjeter duke deshtuar ne shiyerjen e detyrimit dhe vjen kryesisht si pasoje e

Shoqerise nga Klientet e saj.

Ekspozimi i S te kredise ndikohet kryesisht nga karakteristikat nﬁvndl.laée te gdo kzaﬁ
Shogeria ka njo rite e arketueshme ge pasqyron vieresimin e s3j per rfu;:g-:-: e
prtshme ne lidhje m i tjera te arketueshme. Zhvieresimi eshte

llogaritur mbi bazen e analizes individuale per klientet.

315 Rreziku i likuiditetit
Rreziku i likuiditetit percaktohet si reziku qe Shogeria te ndeshe veshtiresi ne shlyeqen e detyrimeve = s3j
financiare. Pergasja e Shogqerise per te manaxhuar likuiditetin eshtegetes aq sa eshis a.rm.ndtr s=
ftueshem perteshlyerdetyﬁmetesajkwatokefkohen saneiu.sv-"?._,--

mrezikoje demiimin e emit ie Shogense.

do te kete gjithmone likuiditet te mja
le pa shkaktuar humbje te papranueshme 0se te

nomale dhe jonorma
Shogeria sigurohet vazhdimisht se ka mjete te mjaftueshme monetare per te paguar shpenzmd e prishme
operacionale, duke perfshire sherbimin e detyrimeve financiare. Kjo perjashton ndikimin e mundshem 2
rrethanave ekstreme qe nuk mund te parashikohen si psh. fatkegesite natyrore.

3.2 Manaxhimi i kapitalit
pitalit eshte ruajtia aftesise e saj per vigmesi 2 biznesit,
per grupe te §er2 e

Objektiva e Shogerise ne lidhje me ma
ne menyre qe te mundesojekthimin e perfitimeve te pritura ngaaksionaret.e periitimeve
reduktonr koston e . Totzli i kzpit=fi nen

interesit dhe per te mbajtur nje strukture optimale te kapitalit e cila
administrim eshte i barabarte me kapitalin sig tregohet ne bilancin kontabel plus bonxhin neto. Bondhi neto
llogaritet si huamarrjet totale sig tregohet ne bilancin kontabel minus mjetet monetare dhe ekuivalentst e yre.
Shogeria eshte financuar me kapitalin minimal dhe kryesisht me huamamje te brendshme dhe detyrime ndsj
paleve te lidhura.

Shogqeria nuk ka kerkesa te vendosura nga jashte ne lidhje me kapitalin.
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4. Gjykimet dhe vleresimet kryesore kontabel

ykimin e tij ne lidhje me nje
e dhe shpjegimin e aktiveve dhe detyrl
e ndryshojne nga keto vl
shme dhe ndryshimet njihen ne
te cilat keto vleresime kane ndikim.

Drejtimi i Shogerise ka perdorur aj
raportimin @ aktiveve dhe detyrimev
@ pasqyrave financiare. Rezultatet aktuale mund t
e meposhtme rishikohen ne menyre te vazhdue
bere vleresimet dhe ne periudhat e ardhshme ne

Parimi i vijimesise

erise pergatiten mbi parimin e vijimesise i cili merr ne kon
e ardhme te parashikuar.

pasqyrat financiare te shoq
Kktivitetit te saj ne nje t

te vazhdoje egzistencen e a

5. Mjete Monetare
en e llogarive bankare ne

ur ne bilanc me gjendj i
it te bankave per kete periu

Likuiditetet jane paraqit
ta me ekstratin e fund

2022, te cilat jane te njej

sere vleresimesh e supozimesh ne lidhje me
imeve te kushtezuara ne pergatifjen
eres ime. Vleresimet dhe supozimet
periudhen ne te cilen jane

siderate se Shogeria ¢o

fund te periudhes me date 31 Dhjetor
dhe si dhe me gjendjen & Parave ne

31 Dhjetor 2020

arken e Shogerise.
31 Dhjetor 2022
Viera monetare bankare, né Leké 312,197 557,835
312,197 557,835

6. Inventari
e ne date 31 Dhjetor 2022 paragitet si me poshte:

Gjendja e inventarev
31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

1,395,482

Malira per rishitje
1,395,482

7. Aktivet Afatgjata Materiale

me 31 Dhjetor 2022 sip

Gjate periudhes ushtrimore te mbyllur
ata Materia

jane bere kontabilizimet per blerje te Aktivet Afatgj
sa me poshte:

31 Dhjetor 2022

as Pasqyres se Pozicionit Financiar, te paragqitur
le. Keshtu ge Vlera afatgjata materiale paragitet

31 Dhjetor 2021

Aktive materiale
9,445,504

6,107,566

9,445,504

6,107,566

onesi te saj (makineri dhe pajisje, mobilje dhe

Shogeria ka shtuar aktivet ne pr
qitur, vleresuar dhe

teknike speciale) te cilat jane para

kontabilizuar drejt, konform rregullave tg

..............
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o, Dotyrimot afatahkurtra

Pelyrimet alatehkurtra me dinte 91 Dhjetor 2022 paraqiten ol e poshla

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Dotyrimet afatahkurira 12,040,167 6,480,191
. 12,040,167 6,340,131

9. Kaplitall

Kapitall shoqorise meo date 31 dhjetor 2022 paraqitet sl vijon :

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2022

Kapitall dho Rezerval 600,000 500,000
Kapitali nenshkruar . »
Rezerva (0 Yjora (214,731) -
Fitime o pashperndara (1,172,244) (214,731)
Fitime/Humbje te vitit financlar

Totall | Kapitalit (886,975) 285,269

10. Te ardhura te shfrytozimit
oshtme:

Gjate vitit 2021 shoqerla nuk ka kryer aktivitet 8
31 Dhjotor 2022

hitje, per vitin 2022 te ardhurat nga shitja paraqiten si mep

31 Dhjetor 2021

To ardhura t6 shfrytézimit 22,103,795
Totall 22,103,795 -
11.Shpenzimot ¢ personolit.
31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Shpenzime te Personelit (6,581,870) (106,560)
Totali (6,681,870) (106,560)
12, Shpenzimo te tjora nga veprimtarite o shfrytezimit,
31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (16,604,169)

Total (16,694,169)

(% CamScanner
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13. FItImIIHumb]a e vitit.

Humbja per vitin 2022 eshte 1,172,244 leke

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

TOTALI

31 Dhjetor 2022
(1,172,244)
(1,172,244)

31 Dhjetor 2021
(214,731)

(214,731)
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AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Mjete Monetare

Té& drejta & ark&tueshme
Inventari

Aktive totale afatshkurtra
Aktive Afatgjata

Aktive mateniale
Parapagime per Asele
Aktive totale afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Té& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Totali Detyrimeve Afatshkurtera
Detyrimet Afatgjata

Detyrime tatimore & shtyra
Totali Detyrimeve Afat-gjata
Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali nenshkruar

Rezerva 1€ tjera

Fitime e pashpemdara
Fitime/Humbje te vitit financiar

Totali i Kapitalit
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Financiere (/ /
&

/

Shenime

6

O OO

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
312,197 657,835
1,395,482 -
1,707,679 557,835
9,445,504 6,107,566
0 -
9,445,504 6,107,566
11,153,183 i 6,665,401
12,040,157 6,380,131
12,040,157 6,380,131
- 0
12,040,157 6,380,131
500,000 500,000
(214,731) -
(1,172,244) (214,731)
(886,975) 285,269
11,153,182 6,665,401
—
(0) (0.00)
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Pasqyra e performances per vitin e mbyliur me 31 Dhjetor 2022
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Té ardhura t& shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime te Personelit

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat financiare
Shpenzimet financiare

Totali i te ardhurave e shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit te fitimit

Fitimi/Humbja e vitit

Financiere

Shenime

10

1"

13

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021

22,103,795 s
(6,681,870) (106,560)
(16,694,169) (140,587)
(1,172,244) (247,147)
32,416
” 32,416
(1,172,244) (214,731)
(1,172,244) (214,731)

0.00
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